
BOHÉMIE
Jakub Žytek





Jakub 
Žytek

Bohémie

V letu, Praha 2013
Vydání druhé, elektronické první



Začátky veršů

prožívat češství 5
mně je však známo, proč je tomu tak 6
mohli bychom se modlit 7
ukážu vám 8
vystoupáme na ochoz 9
odtamtud už lze spatřit horu Říp 10
nedaleko odtud 12
jako bys o tom už někde slyšel  
něco četl něco zhlédl 13
Josef II. byl osvícenec 14
nepochybně cestou narazíš na lidi  
kteří budou tvrdit 15
suň se prosím pohledem zpět 16
zamiřme konečně na jihovýchod 17
podívej se jen nakrátko 18
už mnohokrát mě napadlo 20
na jedné renesanční mapě Evropy 22
přestaň už pociťovat podivnou tíseň z toho 24
chceš tedy nakonec ku Praze 25
staneš na jednom z náměstí Malé Strany 26
co jiného se smí a může 27
chtěl sis prý cizinče ještě 28
ovšemže drsná to země a není  
pro koně sjízdná 29


